



Financováno
Evropskou unií
NextGenerationEU



Národní
plán
obnovy



Hamzova léčebna
Luže-Košumberk
VÁŠ REHABILITAČNÍ ÚSTAV

Dodatek č.4

ke smlouvě o dílo ze dne 9.10.2023
na akci

„Modernizace pavilonu M“

číslo smlouvy objednatele: 2022301

číslo smlouvy zhotovitele: 2311111

ČLÁNEK I. Smluvní strany

1. Objednatel:

název: **Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé**
sídlo: Luže-Košumberk 80, 538 54 Luže
zastoupený: **XXXXXXXXXX,XXXXXXXXXX**
IČO: 00183024 DIČ: CZ00183024
státní příspěvková organizace MZ ČR, samostatný právní subjekt,
zřizovací listina MZ ČR z 29.5.2012, č. j. 17268-VI/2012
bankovní spojení: **XXXXXXXXXXXX**
tel a fax: **XXXXXXXXXXXX**

Za objednatele jsou oprávněni dále jednat a podepisovat:

- ve věcech této smlouvy: **XXXXXXXXXXXX,XXXXXXXXXXXX**
- ve věcech technických: **XXXXXXXXXXXX,XXXXXXXXXXXX**
- ve věcech technického dozoru investora: **XXXXXXXXXXXX,XXXXXXXXXXXX**

(dále jen objednatel)

2. Zhotovitel:

název: **ESOX, spol. s r.o.**
sídlo: Libušina třída 826/23, Kohoutovice, 623 00 Brno
kontaktní místo: Libušina třída 826/23, Kohoutovice, 623 00 Brno
zastoupený: **XXXXXXXXXXXX,XXXXXXXXXXXX**
IČO: 00558010
Obchodní rejstřík: C 143/KSBR Krajský soud v Brně
Bankovní spojení: **XXXXXXXXXXXX**
Tel a fax: **XXXXXXXXXXXX**

Za zhotovitele jsou oprávněni dále jednat a podepisovat:

- ve věcech této smlouvy: **XXXXXXXXXXXX,XXXXXXXXXXXX**
- ve věcech technických: **XXXXXXXXXXXX,XXXXXXXXXXXX**
- ve věcech předání a převzetí: **XXXXXXXXXXXX,XXXXXXXXXXXX**

(dále jen zhotovitel)

Smluvní strany uzavírají podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen Občanský zákoník) tento

**Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo v
tomto znění:**

PREAMBULE

Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 4 jsou finanční opravy Dodatku č. 2 a č. 3 (uvedené v ZL-21), provedení dalších stavebních prací, změny a odlišnosti od projektové dokumentace a výkazu výměr, které byly zjištěny v průběhu provádění prací.

Jedná se zejména o provedení nového schodiště vč. nového evakuačního výtahu uvnitř schodišťového prostoru (přičemž v tomto dodatku je uvedeno jen založení výtahové šachty a monolitická schodiště). Tato změna byla zařazena do § 222, odst. 4 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Další uvedené změny pak byly zařazeny do § 222, odst. 6 výše citov. zákona.

Vzhledem k nárůstu rozsahu prováděných prací, postupnému předávání změnové projektové dokumentace a výkazů výměr zhotoviteli včetně dořešení požárně bezpečnostního řešení a změny stavby z pohledu platného stavebního zákona, dojde k posunu termínu provedení uzlového bodu UB č. 2 (betonáž nové podlahy 3.NP - betonáž ŽB desky) a termínu dokončení díla o 1 kalendářní měsíc, přičemž se současně i aktualizuje text UB č. 2 na „provedení podlahy 3.NP - položení panelů Spiroll vč. dobetonávek“.

I.

V čl. III. Předmět smlouvy se doplňuje bod 13 následujícího znění:

13. Předmět smlouvy se doplňuje o provedení dodatečných stavebních prací, dodávek a služeb v rozsahu podle odsouhlasených změnových listů ZL-21 až ZL-25, resp. oceněného Soupisu dodatečných stavebních prací, dodávek a služeb s Výkazem výměr, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku a podle zpracované změnové projektové dokumentace.

II.

V čl. IV. Termíny plnění se mění v bodě 1.2. tyto termíny plnění díla:

Uzlový bod č. 2

- betonáž nové podlahy 3.NP - položení panelů Spiroll vč. dobetonávek 10/2024

Termín dokončení kompletního díla, předání a převzetí bez vad a nedodělků 31.10.2025

III.

V čl. V. Cena díla se mění bod 1 takto:

1. Smluvní cena díla v rozsahu článku III. této smlouvy se stanovuje na základě závazné nabídky zhotovitele ze dne 3.7.2023 a cenové nabídky ze dne 20.12.2023, 8.3.2024, 21.5.2024 a 30.8.2024 jako cena maximální, konečná, neměnná po celou dobu realizace a nejvýše přípustná a činí:

Cena dle smlouvy o dílo (bez DPH)	179 453 534,69 Kč
Cena dle dodatku č.2, v rozsahu čl. III bod 11. (bez DPH)	10 556 833,03 Kč
Cena dle dodatku č.3, v rozsahu čl. III bod 12. (bez DPH)	11 675 748,76 Kč
Cena dle dodatku č.4, v rozsahu čl. III bod 13. (bez DPH)	6 831 241,23 Kč

Cena celkem (bez DPH) 208 517 357,71 Kč

Ostatní ustanovení tohoto bodu a smlouvy o dílo zůstávají v platnosti.

IV.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 4 ke smlouvě před jeho podpisem přečetly a obsahuje jejich skutečnou a pravou vůli, prostou omylu a že nebyl uzavřen v tísní ani za nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými podpisy.

Tento dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho podepsání oběma smluvními stranami. V případě aplikace zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv, kdy povinným subjektem je objednatel, který se zavazuje podle § 5 odst. 2 cit. zákona o registru smluv tento dodatek uveřejnit v registru smluv nejpozději do 30 dnů od jeho uzavření.

Tento dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno paré.

Nedílnou součástí dodatku jsou tyto přílohy:

- příloha č. 1 Oceněný Soupis dodatečných stavebních prací, dodávek a služeb
s Výkazem výměr s jednotkovými cenami
- příloha č. 2 aktualizace Předpokládané prostavěnosti (fakturace za měsíc)

V Luži dne 24.9.2024

V Brně dne 23.9.2024

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXX
XXXXXX

REKAPITULACE - seznam změnových listů D4		
číslo ZL	Popis	Celkem v Kč bez DPH
ZL 21	a) oprava dodatku č.2	-109 574,06 Kč
	b) oprava dodatku č.3	105 252,20 Kč
ZL 22	věncem nad 1.NP a 2.NP	1 055 884,72 Kč
ZL 23	SO 01 - schodiště+stropy nad 3 NP	879 403,93 Kč
ZL 24	dojezd výtahu a schodiště 1PP	2 700 575,17 Kč
ZL 25	zemní práce,statické zajištění rohu budovy	2 199 699,27 Kč
	CELKEM v Kč bez DPH	6 831 241,23 Kč

Aktualizace předpokládané prostavěnosti (fakturace za měs)

Kč bez DPH

Celkem stavba Kč bez DPH (SOD + D1+D2+D3+D4)
208 517 357,71

srpen	0,00 Kč
září	0,00 Kč
říjen	667 366,83 Kč
listopad	1 949 687,52 Kč
prosinec 2023	1 674 274,01 Kč
leden 2024	3 429 503,76 Kč
únor	4 530 432,79 Kč
březen	4 481 388,94 Kč
duben	0,00 Kč
květen	13 138 866,00 Kč
červen	5 186 614,72 Kč
červenec	4 403 414,14 Kč
srpen	6 298 690,11 Kč
září	6 000 000,00 Kč
říjen	8 500 000,00 Kč
listopad	9 000 000,00 Kč
prosinec 2024	10 500 000,00 Kč
leden 2025	11 000 000,00 Kč
únor	12 557 118,89 Kč
březen	13 000 000,00 Kč
duben	10 000 000,00 Kč
květen	12 000 000,00 Kč
červen	13 000 000,00 Kč
červenec	16 500 000,00 Kč
srpen	13 500 000,00 Kč
září	10 000 000,00 Kč
říjen 2025	17 200 000,00 Kč

Modernizace pavilonu M (Košumberk) - ZL 21.a

	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena	Komentář
Stavba Dodatek Změnový list Objekt			S: Stavba - Modernizace pavilonu M 04: Dodatek č.4 - návrh ZL 21.a: Narovnání chybných položek dodatku č. 2 01 SO101: Modernizace pavilonu M				-109 574,06	
Oddíl			ZL 9 - Změna třídy zeminy, změna strojního výkopu za ruční				42 703,56	
Chybná položka v D2 - odpočet								
1521	SUB	132212331	Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 soudržných		-27,810	861,370	- (-23 954,81)	SOD
Oprava do D4								
1521	SUB	132212331	Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 soudržných Výkaz výměr: 0-27,81		-27,809	861,370	-23 953,95	SOD
						Výsledek:	0,86	
Chybná položka v D2 - odpočet								
1512	SUB	122151105	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 500 do 1 000 m3 Výkaz výměr: 458,526*0,4		-183,410	64,640	- (-11 855,62)	SOD
Oprava do D4								
1512	SUB	122151105	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 500 do 1 000 m3 Výkaz výměr: 458,526*0,4		-125,499	64,640	-8 112,26	SOD
						Výsledek:	3 743,36	
Chybná položka v D2 - odpočet								
1517	SUB	132112121	Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 soudržných		-114,285	765,670	- (-87 504,1)	SOD
Oprava do D4								
1517	SUB	132112121	Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 soudržných		-112,953	765,670	-86 484,24	SOD
						Výsledek:	1 019,86	
Chybná položka v D2 - odpočet								
1519	SUB	132312121	Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 soudržných		-57,143	1 789,010	- (-102 229,25)	SOD
Oprava do D4								
1519	SUB	132312121	Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 soudržných		-35,936	1 789,010	-64 289,77	SOD
						Výsledek:	37 939,48	
Oddíl			ZL 13 - Bourací práce, strop 1. NP, stěny, pilíře, transport a odvoz sutí				-31 758,06	
Chybná položka v D2 - odpočet								
1,00 Kč	SUB	962032231	Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárníc z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu vápennou nebo vápenocementovou, objemu přes 1 m3 Výkaz výměr: 1.NP "pilíře" (0,398*3,7)*13 + (0,5425*3,7)*5+ (0,65*3,7)*1 "vnitřní" (0,8+0,6)*4,05*0,45 "parapety" (2,4*1,1)*0,4*16 + (1,2*1,1)*0,4*5 "nadpraží" (21,05*0,6*0,35)*2+(12,75*0,6*0,35)*2 "překlad vnější" -(2,8*16)*(0,2*0,6) + (1,6*6)*(0,2*0,6) Mezisoučet 2.NP "pilíře" (0,398*3,7)*(8+2+2) + (0,8103*3,7)*3 + (0,5725*3,7)*4 "obvodové zdivo" (2,4*1,1)*0,4*16 + (1,2*1,1)*0,4*15 "parapety" (4,5*2 + 21,05*2+13,125*2)*4,0*0,45 -(1,132+2,0+2,0+5,4+3,2+2,5+1,*3) "vnitřní zdivo" (21,05*0,3*0,6)*2+(9,75*0,3*0,6)+(5,175*0,3*0,6)+(12,0*0,3*0,6) "nadpraží" (21,05*0,3*0,6)*2+(9,75*0,3*0,6)+(5,175*0,3*0,6)+(12,0*0,3*0,6) "překlady vnější" - "překlady vnitřní" - Mezisoučet Součet	m3	-311,226	900,230	-280 175,54	SOD
Oprava do D4								
1	SUB	962032231	Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárníc z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu vápennou nebo vápenocementovou, objemu přes 1 m3 Výkaz výměr: 1.NP "pilíře" (0,398*3,7)*13 + (0,5425*3,7)*5+ (0,65*3,7)*1 "vnitřní" (0,8+0,6)*4,05*0,45 "parapety" (2,4*1,1)*0,4*16 + (1,2*1,1)*0,4*5 "nadpraží" (21,05*0,6*0,35)*2+(12,75*0,6*0,35)*2 "překlad vnější" -(2,8*16)*(0,2*0,6) + (1,6*6)*(0,2*0,6) Mezisoučet 2.NP "pilíře" (0,398*3,7)*(8+2+2) + (0,8103*3,7)*3 + (0,5725*3,7)*4 "obvodové zdivo" (2,4*1,1)*0,4*16 + (1,2*1,1)*0,4*15 "parapety" (4,5*2 + 21,05*2+13,125*2)*4,0*0,45 -(1,132+2,0+2,0+5,4+3,2+2,5+1,*3) "vnitřní zdivo" (21,05*0,3*0,6)*2+(9,75*0,3*0,6)+(5,175*0,3*0,6)+(12,0*0,3*0,6) "nadpraží" (21,05*0,3*0,6)*2+(9,75*0,3*0,6)+(5,175*0,3*0,6)+(12,0*0,3*0,6) "překlady vnější" - "překlady vnitřní" - Mezisoučet Součet	m3	311,226	798,190	248 417,48	SOD
						Výsledek:	-31 758,06	
Oddíl			ZL 14 - Bourací práce, strop 1. NP, stěny, pilíře - 2. část				-51 218,75	
Chybná položka v D2 - odpočet								
7	SUB	962032231	Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárníc z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu vápennou nebo vápenocementovou, objemu přes 1 m3 Výkaz výměr: "1.PP-schodiště" (7,2*2+4,4)*0,75*6,2 + (4,8*0,75)*6,5 Mezisoučet "1.NP" "V" (21,0 + 21)*0,45*4,05-(1,05*2,15)*(3+3)*0,45 + (6,95)*0,60*4,05 "V příčné vnitřní stěny" (6,8*0,5 + 1,5*0,6)*4,05 *2 "V schodiště (0,9a24,5)" (9,375*2+4,45)*0,45*5,40 -(2,9*2,8)*0,45 +(4,5*0,56*(4,5+6,3/2)) "SZ část" ((0,4+7,85)*(0,6*4,05)) + ((2,6+5,713)*(0,45*4,05)-(3,25*0,45)) "SZ roh parapety" (1,1)*0,3*(3+3) "SZ roh nadpraží" (1,1)*(0,25*0,45)*(3+3) "SZ střední zed" (10,35+2,6)*(0,45*4,0)-(1,2*2,2)*0,45 "JZ strana" (13,6)*(0,45*4,05)+(1,1*2,1)*0,45 -(1,2*2,7)*0,45 "JZ strana-sířed" (7,05+2,0+2,65)*(0,45*4,05)-(1,1*2,25)*0,45*3 Mezisoučet "2.NP - schodiště (4,5a28,95)" (9,0*2 + 4,45)*0,45*4,45 -(2,6*1,2)*0,45 Mezisoučet "3.NP - schody" (4,8*2+4,45)*(3,1*0,45)-(2,6*1,15) "3.NP" (6,05*2+4,41)*4,0*0,45 (1,2)* (0,45*4,0) Mezisoučet "půda - strojovna II. 0,45*0,3" (3,25+3,05*2)*0,45*1,4 +(3,25+3,05*2)*0,3*2,35 Mezisoučet "podpěra v 1.NP pod hodiny" (1,45*0,38)*4,05 "překlady 1.NP obvod" -(1,5*0,2*0,45)*7 +(1,5*0,2*0,45)*4 +(3,3*0,45*0,2)*1 "překlady 1.NP vnitřní" -(1,4*0,4*0,2)*14 "překlady 2+3.NP obvod" -(3,3*0,45*0,2)*2 "překlady 3.NP vnitřek" -(1,2*0,2*0,45)*2 Mezisoučet Součet	m3	-501,939	900,23	-451 861,44	SOD
Oprava do D4								
						Výsledek:	-501,939	

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena	Komentář
7	SUB	962032231	Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárnic z cihel pálených nebo vápenopiskových, na maltu vápennou nebo vápenocementovou, objemu přes 1 m3	m3	501,939	798,19	400 642,69	SOD
			Výkaz výměr: "1.PP-schodiště" (7,2*2+4,4)*0,75*6,2 + (4,8*0,75)*6,5		110,82			
			Mezisoučet "1.NP"		110,82			
			"V" (21,0 + 21)*0,45*4,05-(1,05*2,15)*(3+3) *0,45 + (6,95)*0,60*4,05		87,338			
			"V příčné vnitřní stěny" (6,8*0,6 + 1,6*0,6)*4,05 *2		34,83			
			"V schodiště (0,9a24,5)" (9,375*2+4,45)*0,45*5,40 - (2,9*2,8)*0,45 +(4,5*0,56*(4,5+6,3/2))		72			
			"SZ část" ((0,4+7,85)*(0,6* 4,05)) + ((2,6+5,713)*(0,45*4,05)-(3,25*0,45))		33,735			
			"SZ roh parapety" (1,1)*0,3*(3+3)		1,98			
			"SZ roh nadpraží" (1,1)*(0,25*0,45) *(3+3)		0,743			
			"SZ střední zed" (10,35+2,6)*(0,45 *4,0) -(1,2*2,2)*0,45		22,122			
			"JZ strana" (13,6)*(0,45*4,05)-(1,1*2,1)*0,45 - (1,2*2,7)*0,45		22,289			
			"JZ strana-střed" (7,05+2,0+2,65)*(0,45*4,05)-(1,1*2,5)*0,45*3		17,982			
			Mezisoučet		293,019			
			"2.NP - schodiště (4,5a28,95)" (9,0*2 + 4,45) *0,45*4,45 - (2,6*1,2)*0,45		43,552			
			Mezisoučet		43,552			
			"3.NP - schody" (4,8*2+4,45)*(3,1*0,45) -(2,6*1,15) *0,45		18,254			
			"3.NP" (6,05*2+4,41)*4,0 *0,45 - (2,8*2,4+2,6*2,2)*0,45		21,906			
			(1,2) * (0,45*4,0)		2,16			
			Mezisoučet		42,32			
			"půda - strojovna II. 0,45*0,3" (3,25+3,05*2)*0,45*1,4 +(3,25+3,05*2)*0,3*2,35		12,482			
			Mezisoučet		12,482			
			"podpěra v 1.NP pod hodiny" (1,45*0,38) * 4,05		2,232			
			"překlady 1.NP obvod" - (1,5*0,2*0,45)*7 + (1,5*0,2*0,45) * 4 + (3,3*0,45*0,2)*1		-0,108			
			"překlady 1.NP vnitřní" - (1,4*0,4*0,2) * 14		-1,568			
			"překlady 2+3.NP obvod" - (3,3*0,45*0,2)*2		-0,594			
			"překlady 3.NP vnitřek" - (1,2*0,2*0,45) *2		-0,216			
			Mezisoučet		-0,254			
			Součet		501,939			
Výsledek:							-51 218,75	

Oddíl				ZL 15 - Zajištění štitové stěny			-69 300,81	
Chybná položka v D2 - odpočet								
1	SUB	121103111	Skrývka zemin schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu do 1:5	m3	-7	75,11	-525,74	SOD
Výkaz výměr: (5,0*7,0) *0.2					-7			
Oprava do D4								
1	SUB	121103111	Skrývka zemin schopných zúrodnění v rovině a ve sklonu do 1:5	m3	7	70,46	493,22	SOD
Výkaz výměr: (5,0*7,0) *0.2					7			
Výsledek:							-32,52	
Chybná položka v D2 - odpočet								
18	SUB	30001000	Zařízení staveniště níže nevyspecifikované	bm / měsíc	-2	144 390,24	-288 780,49	SOD
Výkaz výměr: 2.960.000,- (ZS dle SOD)/ 20,5 (počet měsíců) = 144.390,244,-					-			
2 měsíce - 144.390,244 x 2 = 288.780,49,-					-			
Oprava do D4								
18	SUB	030001000R	Zařízení staveniště níže nevyspecifikované	soub.	2	109 756,10	219 512,20	SOD
Výkaz výměr: 2.250.000,- (ZS dle SOD)/ 20,5 (počet měsíců) = 109.756,098 Kč					-			
2 měsíce - 109.756,098 x 2 = 219.512,196					-			
Výsledek:							-69 268,29	

Modernizace pavilonu M (Košumberk) - ZL 21.b

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena	Komentář
Stavba			S: Stavba - Modernizace pavilonu M				105 252,20	
Dodatek			04: Dodatek č.4 - návrh				105 252,20	
Změnový list			ZL 21.b: Narovnání chybných položek dodatku č. 3					
Objekt			01 SO101: Modernizace pavilonu M					

Modernizace pavilonu M (Košumberk) - ZL 22

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena	Komentář
Stavba Dodatek Změnový list Objekt Oddíl			S: Stavba - Modernizace pavilonu M 04: Dodatek č.4 - návrh ZL 21: Věnc nad 1.NP 01 SO101: Modernizace pavilonu M 3: Svislé a kompletní konstrukce				1 055 884,72 1 055 884,72 513 919,52 513 919,52 23 117,60	
2	SUB	317998121	Izolace tepelná mezi překlady z pěnového polystyrenu jakékoliv výšky, tloušťky přes 30 do 50 mm	m2	78,100	296,00	23 117,60	URS 24/2
Oddíl			4: Vodorovné konstrukce				446 860,21	
3	SUB	411321414	Stropy z betonu železového (bez výztuže) stropů deskových, plochých střech, desek balkonových, desek hřibových stropů včetně hlavic hřibových sloupů tř. C 25/30	m3	- 1,846	3 900,04	-7 199,48	SoD
4	SUB	411351011	Bednění stropních konstrukcí - bez podpěrné konstrukce desek tloušťky stropní desky přes 5 do 25 cm zřízení	m2	- 7,384	544,19	-4 018,32	SoD
5	SUB	411351012	Bednění stropních konstrukcí - bez podpěrné konstrukce desek tloušťky stropní desky přes 5 do 25 cm odstranění	m2	- 7,384	126,98	-937,61	SoD
6	SUB	417321515	Ztužující pásy a věnce ze ŽB tř. C 25/30	m3	46,574	4 081,44	190 089,06	SoD
7	SUB	417351115	Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr zřízení	m2	224,352	544,19	122 090,61	SoD
8	SUB	417351116	Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr odstranění	m2	224,352	72,56	16 278,75	SoD
9	SUB	417361821	Výztuž ztužujících pásů a věnců z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500	t	5,397	33 105,03	178 667,83	SoD
10	SP	417321515	Ztužující pásy a věnce ze ŽB tř. C 25/30	m3	- 4,952	4 081,44	-20 211,29	SoD
11	SP	417351115	Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr zřízení	m2	- 12,386	544,19	-6 740,34	SoD
12	SP	417351116	Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr odstranění	m2	- 12,386	72,56	-898,73	SoD
13	SP	417361821	Výztuž ztužujících pásů a věnců betonářskou ocelí 10 505	t	- 0,612	33 105,03	-20 260,28	SoD
Oddíl			998: Přesun hmot				43 941,71	
14	SUB	998011003	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m základní pro budovy výšky přes 12 do 24	t	116,513	377,14	43 941,71	SoD
Změnový list Objekt Oddíl			ZL 21.1: SO 01 - věnce nad 2+3 NP 101_00: SO 101 - věnce nad 2+3 NP 3: Svislé a kompletní konstrukce				541 965,20 541 965,20 42 922,42	
15	SUB	317998121	Izolace tepelná mezi překlady z pěnového polystyrenu jakékoliv výšky, tloušťky přes 30 do 50 mm	m2	91,154	296,00	26 981,58	URS 24/2
16	SUB	317998123	Izolace tepelná mezi překlady z pěnového polystyrenu jakékoliv výšky, tloušťky 80 mm	m2	45,807	348,00	15 940,84	URS 24/2
Oddíl			4_00: Vodorovné konstrukce				465 587,07	
17	SUB	417321515	Ztužující pásy a věnce ze ŽB tř. C 25/30	m3	33,065	4 081,44	134 952,81	SOD
18	SUB	417351115	Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr zřízení	m2	211,831	544,19	115 276,31	SOD
19	SUB	417351116	Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr odstranění	m2	211,831	72,56	15 370,46	SOD
20	SUB	417361821	Výztuž ztužujících pásů a věnců z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500	t	6,041	33 105,03	199 987,49	SOD
Oddíl			998: Přesun hmot				33 455,71	
21	SUB	998011003	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m základní pro budovy výšky přes 12 do 24	t	88,709	377,14	33 455,71	SOD

Modernizace pavilonu M (Košumberk) - ZL 23

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena	Komentáře
Stavba Dodatek Změnový list Objekt Oddíl							879 403,93 849 403,93 849 403,93 849 403,93 68 343,35	
S: Stavba - Modernizace pavilonu M 04: Dodatek č.4 - návrh ZL 22: SO 01 - schodiště+stropy nad 3 NP 101: 7 M (Sch,Str) - SO 101 - schodiště, stropy nad 3.NP 23-M: Ocelové konstrukce								
1	SUB	953946121	Montáž atypických ocelových konstrukcí profilů hmotnosti přes 13 do 30 kg/m, hmotnosti konstrukce do 1 t	t	0,790	41 876,94	33 082,78	SOD
2	SUB	13010818	ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez U (UPN) 120	t	0,408	43 003,46	17 545,41	SOD
3	SUB	13010820	ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez U (UPN) 140	t	0,058	60 488,92	3 508,36	SOD
4	SUB	13010442	úhelník ocelový rovnostranný jakost S235JR (11 375) 100x100x10mm	t	0,020	29 000,00	580,00	URS 24/2
5	SUB	13010726	ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez I (IPN) 240	t	0,418	32 600,00	13 626,80	URS 24/2
Oddíl 4: Vodorovné konstrukce							667 262,32	
6	SUB	411121121	Montáž prefabrikovaných železobetonových stropů se zalitím spár, včetně podpěrné konstrukce, na cementovou maltu ze stropních panelů šířky do 1200 mm a délky do 3800 mm	kus	19,000	627,97	11 931,43	SOD
7	SUB	411121125	Montáž prefabrikovaných železobetonových stropů se zalitím spár, včetně podpěrné konstrukce, na cementovou maltu ze stropních panelů šířky do 1200 mm a délky přes 3800 do 7000 mm	kus	4,000	891,00	3 564,00	URS 24/2
8	SP	PFB4351	panel stropní předpjatý š 590mm v 250mm PBD ../207	m	5,070	1 881,71	9 540,27	SoD, dodatek č.3
9	SUB	59346862	panel stropní předpjatý š 1190mm v 250mm, počet lan 8 + 2	m	19,210	1 919,97	36 882,62	
10	SUB	59341629	panel stropní dutinový PZD 2990x590x140mm, 3kN/m2	kus	14,000	2 060,00	28 840,00	SOD
11	SUB	59341430	panel stropní plný PZD 1200x1190x140mm	kus	3,000	2 670,00	8 010,00	URS 24/2
12	SUB	431123912	Montáž podestavových panelů se svařovanými spoji, v budovách výšky do 18 m hmotnosti přes 2 do 5 t	kus	10,000	4 300,00	43 000,00	URS 24/2
13	SUB	59343002	podesta ŽB včetně výztuže do 150kg/m3 objem prefabrikátu do 1m3	m3	15,990	20 100,00	321 399,00	URS 24/2
14	SUB	435123912	Montáž schodišťových ramen se svařovanými spoji, v budovách výšky do 18 m hmotnosti přes 2 do 5 t	kus	5,000	4 840,00	24 200,00	URS 24/2
15	SUB	59372191	schodiště ŽB včetně výztuže do 120kg/m3 objem prefabrikátu do 1m3	m3	8,950	20 100,00	179 895,00	URS 24/2
Oddíl 998: Přesun hmot							113 798,26	
16	SUB	998011003	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou vislou konstrukcí zděnou z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m základní pro budovy výšky přes 12 do 24 m	t	86,844	377,14	32 752,35	SOD
17	K	VJ-1	Věžový jeřáb, montáž, demontáž, pronájem po dobu stavby, obsluha, dopravné	měsí c	1,000	81 045,91	81 045,91	SoD
18	K	D-2	Dílenská a výrobní dokumentace	soub	1,000	30 000,00	30 000,00	SoD

Modernizace pavilonu M (Košumberk) - ZL 24

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena	Komentáře
Stavba Dodatek Změnový list Objekt Oddíl			S: Stavba - Modernizace pavilonu M 04: Dodatek č.4 - návrh ZL 24: Dojezd výtahu a schodiště 1PP 101-8 M: SO 101 Dojezd výtahu a schodiště 1PP 2: Zakládání				2 700 575,17 2 700 575,17 2 700 575,17 2 700 575,17 164 984,28	
1	SP	271532213	Podsyp pod základové konstrukce se zhuťněním a urovnáním povrchu z kameniva hrubého, frakce 8 - 16 mm	m3	2,870	1 608,85	4 617,40	SOD
2	SP	274313611	Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 16/20	m3	2,451	4 050,00	9 926,55	URS 24/2
3	SP	274313711	Základy z betonu prostého pasy betonu kamenem neprokládaného tř. C 20/25	m3	24,873	3 537,25	87 982,02	SOD
4	SP	274323611	Základy z betonu železového (bez výztuže) pasy z betonu pro konstrukce bílých van tř. C 30/37	m3	2,832	5 200,00	14 726,40	URS 24/2
5	SP	274351121	Bednění základů pasů rovné zřízení	m2	4,920	408,14	2 008,05	SOD
6	SP	274351122	Bednění základů pasů rovné odstranění	m2	4,920	126,98	624,74	SOD
7	SP	279351311	Bednění základových zdí rovné jednostranné zřízení	m2	29,040	1 330,00	38 623,20	URS 24/2
8	SP	279351312	Bednění základových zdí rovné jednostranné odstranění	m2	29,040	223,00	6 475,92	URS 24/2
Oddíl			3: Svislé a kompletní konstrukce				424 678,09	
9	SP	311113153	Nadzákladové zdi z betonových tvárnic ztraceného bednění hladkých, včetně výplně z betonu třídy C 25/30, tloušťky zdiva přes 200 do 250 mm	m2	22,349	1 700,00	37 993,30	URS 24/2
10	SP	311113154	Nadzákladové zdi z betonových tvárnic ztraceného bednění hladkých, včetně výplně z betonu třídy C 25/30, tloušťky zdiva přes 250 do 300 mm	m2	56,691	2 030,00	115 082,73	URS 24/2
11	SP	894302163	Stěny šachet tl nad 200 mm ze ŽB pro konstrukce bílých van tř. C 30/37	m3	11,079	6 070,00	67 250,16	URS 24/2
12	SP	341351112	Bednění stěn a příček nosných rovné oboustranné za každou stranu odstranění	m2	86,956	152,00	13 217,31	URS 24/2
13	SP	341351111	Bednění stěn a příček nosných rovné oboustranné za každou stranu zřízení	m2	68,956	581,00	40 063,44	URS 24/2
14	SP	341351911	Bednění stěn a příček nosných Příplatek k cenám bednění za pohledový beton	m2	68,956	242,00	16 687,35	URS 24/2
15	SP	341361821	Výztuž stěn a příček nosných svislých nebo šikmých, rovných nebo oblých z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500	t	2,309	58 200,00	134 383,80	URS 24/2
Oddíl			6: Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				25 166,61	
16	SP	622151011	Penetrační nátěr vnějších pastovitých tenkovrstvých omítek silikátový stěn	m2	14,278	58,20	830,98	URS 24/2
17	SP	622221121	Montáž kontaktního zateplení lepením a mechanickým kotvením z desek z minerální vlny s kolmou orientací vláken (dodávka ve specifikaci) na vnější stěny, na podklad betonový nebo z lehčeného betonu, z tvárnic keramických nebo vápenopískových, tloušťky desek přes 80 do 120 mm	m2	14,278	1 090,00	15 563,02	URS 24/2
18	SP	28376444	deska XPS hrana rovná a strukturovaný povrch 300kPa λ=0,035 tl 120mm	m2	14,992	441,00	6 611,47	URS 24/2
19	SP	631311126	Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. přes 80 do 120 mm tř. C 25/30	m3	0,398	5 430,00	2 161,14	URS 24/2
Oddíl			711_00: Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům				1 217,76	
20	SP	711159111	Provedení izolace proti zemní vlhkosti bentonitovou rohoží doplňků bentonitovými těsnícími pásy pro dilatační a styčné spáry	m	4,720	143,00	674,96	URS 24/2
21	SP	56284500	pásek bobtnavý bentonitový do pracovních spár betonových konstrukcí 23x18mm	m	4,720	115,00	542,80	URS 24/2
Oddíl			9: Ostatní konstrukce a práce, bourání				174 295,54	
22	SP	953334413	Těsnící plech do pracovních spar betonových konstrukcí horizontálních i vertikálních (podlaha - zeď, zeď - strop a technologických) délky do 2,5 m s nožičkou s bitumenovým povrchem jednostranným, šířky 150 mm	m	9,680	388,00	3 755,84	URS 24/2
23	SP	962032231	Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárnic z cihel pálených nebo vápenopískových, na maltu vápennou nebo vápenocementovou, objemu přes 1 m3	m3	- 15,931	798,19	-12 715,96	SOD
24	SP	962042321	Bourání zdiva z betonu prostého nadzákladového objemu přes 1 m3	m3	59,393	3 007,30	178 612,57	SOD

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena	Komentáře
25	SP	953112123	Stykovací (vylamovací) výztuž oboustranná D 10 mm rozteč 200 mm pro stěnu tl do 220 mm	m	6,700	693,00	4 643,10	URS 24/2
Oddíl		997: Přesun sutě					72 123,73	
26	SP	997013153	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s omezením mechanizace pro budovy a haly výšky přes 9 do 12 m	t	78,232	568,15	44 447,51	SOD
27	SP	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	43,462	261,45	11 363,14	SOD
28	SP	997013509	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	1 095,242	13,42	14 698,15	SOD
29	SP	997013861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	78,232	121,47	9 502,84	SOD
30	SP	997013863	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) cihelného zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 02	t	- 28,676	275,07	-7 887,91	SOD
Oddíl		D_001_00: Výkop					1 689 427,82	
31	SP	132411401	Hloubená vykopávka pod základy ručně s přehozením výkopku na vzdálenost 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 5	m3	66,394	4 056,56	269 331,24	SOD
32	SP	162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	2 788,408	18,63	51 948,04	SOD
33	SP	161151623	Vytažení výkopku těženého z prostoru pod základy z hl přes 3 do 6 m v hornině třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7	m3	265,576	493,00	130 928,97	URS 24/2
34	SP	174151101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložení výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	135,223	108,96	14 733,90	SOD
35	SP	58331200	šterkopísek netříděný	t	243,401	109,70	26 701,09	SOD
36	SP	162751157	Vodorovné přemístění přes 9000 do 10000 m, výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7	m3	265,576	411,00	109 151,74	URS 24/2
37	SP	162751159	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. těžitelnosti III skupiny 6 a 7	m3	265,576	31,00	8 232,86	URS 24/2
38	SP	171201231	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	617,464	214,24	132 285,49	SOD
39	SP	128611101	Dolamování na dně odkopávek a prokopávek v hornině třídy těžitelnosti III skupiny 7	m3	199,182	4 750,00	946 114,50	URS 24/2
Oddíl		D_002_00: Bourání					148 681,33	
40	SP	962032231	Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárnic nebo tvárnic z cihel pálených vápennopískových, na maltu vápennou nebo vápennocementovou objemu přes 1 m3	m3	66,030	798,19	52 704,49	SOD
41	SP	997013153	Vnitrostaveništní přesun suti	t	85,840	568,15	48 770,00	SOD
42	SP	997013501	Odvoz suti	t	85,840	261,45	22 442,87	SOD
43	SP	997013509	Odvoz suti, příplatek	t	85,840	13,42	1 151,97	SOD
44	SP	997013863	Poplatek za uložení stavebního odpadu	t	85,840	275,07	23 612,01	SOD

Modernizace pavilonu M (Košumberk) - ZL 25

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. Cena	Cena	Komentáře
Stavba Dodatek Změnový list Objekt Oddíl			S: Stavba - Modernizace pavilonu M 04: Dodatek č.4 - návrh ZL 25: Zemní práce,statické zajištění rohu budovy 01 SO101: Modernizace pavilonu M 1.: Změna třídy zeminy a tonáže				2 199 699,27 2 199 699,27 2 199 699,27 2 199 699,27 1 197 914,50	
1	SP	162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	- 32 425,526	18,63	-603 967,26	SoD
2	SP	167151101	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti I. skupiny 1 až 3	m3	- 2 329,984	120,74	-281 321,31	SoD
3	SP	171201231	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	- 3 705,774	214,24	-793 921,87	SoD
4	SP	162751159	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	32 425,526	31,00	1 005 191,31	URS 24/1
5	SP	167151103	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 do 100 m3	m3	2 329,984	271,00	631 425,66	URS 24/1
6	SP	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	5 790,273	214,24	1 240 507,98	URS 24/1
Oddíl			D_001: Zemní práce v souvislosti se sanacemi				716 412,06	
7	SUB	122551104	Odkopávka a prokopávky nezapažené strojně v hornině tř. těžitelnosti III skupiny 6 do 500m3 strojně	m3	353,535	812,00	287 070,42	URS 24/2
8	SUB	58331200	šterkopísek netříděný	t	562,932	109,70	61 753,64	SoD
9	SUB	162751157	Vodorovné přemístění přes 9000 do 10000 m, výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7	m3	353,535	411,00	145 302,89	URS 24/2
10	SUB	162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1	m3	1 767,680	18,63	32 931,88	SoD
11	SUB	171201231	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	883,837	214,24	189 353,24	SoD
Oddíl			D_002: Podchycení základu 1.PP levá strana				139 447,71	
12	SUB	341351311	Bednění stěn a příček nosných rovné jednostranné zřízení	m2	18,000	1 179,08	21 223,44	SoD
13	SUB	341351312	Bednění stěn a příček nosných rovné jednostranné odstranění	m2	18,000	181,40	3 265,20	SoD
14	SUB	95394513	Kotvy mechanické M 12 dl 255 mm pro střední zatížení do betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru	ks	90,000	226,75	20 407,50	SoD
15	SUB	311362021	Výztuž nadzákladových zdí nosných svislých nebo odkloněných od svislice, rovných nebo oblých ze svařovaných sítí z drátů typu KARI	t	0,100	33 558,52	3 355,85	SoD
16	SUB	274321411	Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 20/25	m3	8,820	3 537,25	31 198,55	SoD
17	SUB	279311115	Postupné podbetonování základového zdiva jakékoliv tloušťky, bez výkopu, bez zapažení a bednění, prostým betonem tř. C 20/25 - ukládka včetně mechanizace - pumpou	m3	8,820	6 802,40	59 997,17	SoD
Oddíl			D_003: Zajištění rohu budovy				145 925,00	
18	SP	341351311	Bednění stěn a příček nosných rovné jednostranné zřízení	m2	16,480	1 179,08	19 431,24	SoD
19	SP	341351312	Bednění stěn a příček nosných rovné jednostranné odstranění	m2	16,480	181,40	2 989,47	SoD
20	SP	95394513	Kotvy mechanické M 12 dl 255 mm pro střední zatížení do betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru	ks	185,000	226,75	41 948,75	SoD
21	SP	311362021	Výztuž nadzákladových zdí nosných svislých nebo odkloněných od svislice, rovných nebo oblých ze svařovaných sítí z drátů typu KARI	t	0,180	33 558,52	6 040,53	SoD
22	SP	273321411	Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 20/25	m3	4,944	3 718,65	18 385,01	SoD
23	K	030001000	Zařízení staveniště níže nevyspecifikované	soub.	1,000	57 130,00	57 130,00	SoD